А ДМ И Н И СТРА Ц И Я ЗА ЛЕСО ВСКО ГО  РАЙОН А АЛТА Й СКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«07» марта 2017 г. № 111
с. Залесово

Об усилении мер пожарной
безопасности в весенне -
летний период 2017 года.

В целях обеспечения противопожарног о режима в весенне-летний период 2017
года и в соответствии со ст. 5.19 Закона Алтайского края от 10.02.2005 № 4-ЗС «О
пожарной безопасности в Алтайском крае»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить на территории Залесовского района дополнительные
противопожарные мероприятия в период с 01.04.2017 г. по 01.06.2017 г, а именно:

запретить разведение костров, сжигание мусора (травы) на территории
предприятий, общественных местах и улицах в черте многоэтажной и
индивидуальной застройки, а также на частных подворьях и садовых участках;

запретить проведение контролируемых отжигов (сельскохозяйственных
палов) в черте населенных пунктов;

обеспечить в срок до 19.05.2017 года очистку территорий от сгораемых
отходов, их сбор и вывоз на свалку;

обеспечить в срок до 01.05.2016 года ремонт наружных металлических
лестниц, аварийных люков на лоджиях и балконах жилых домов, очистку их
от сгораемого мусора, вещей и материалов;

2. Силами личного состава 43 ПСЧ ФГКУ «5 отряд ФПС по Алтайскому краю»
(Князев Е.В. по согласованию) организовать проведение проверок противопожарного
состояния частного жилого сектора, а также организовать рейды по выявлению и
пресечению фактов сжигания мусора на территории населенных пунктов.

3. Рекомендовать гражданам, руководителям предприятий и организаций всех
форм собственности обеспечить соблюдение противопожарного режима и
выполнение требований противопожарной службы.

4. Утвердить План производства работ по защите населенных пунктов
Залесовского района от пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2017 года
(прилагается).

5. Данное постановление

Глава Администрации